Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

№

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления -
филиала РАНХиГС

В соответствии с Порядком прикрепления для подготовки диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре № 02-03 от 10.01.2022 г.

приказываю:
1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу

РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре с 10 января 2022 года по 10 января 2025 года и назначить научного
руководителя по специальности:

5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки
ГРЕБЕНКИНУ д-р.юрид. наук,
Ольгу Юрьевну научный руководитель профессор Разуваев Н.В.

2. Утвердить тему диссертационного исследования: «Эволюция категории
правоспособности физического лица: историко- и теоретико- правовые аспекты».

Основание: заявление Гребенкиной О.Ю., решение комиссии по вопросам
прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС
(протокол от 06.12.2021 г. № 49-20/005).

Проректор А.М. Марголин

А.И. Яшин
Приказ вносит заместитель начальника
Управления аспирантуры и докторантуры

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от « /£?»
Москва

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления -
филиала РАНХиГС

В соответствии с Положением РАНХиГС о прикреплении лиц для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре № 02-03 от 10.01.2022 г.

приказываю:

1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу
РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
с 01 марта 2022 года по 28 февраля 2025 года и назначить научного руководителя по
специальности:

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
ЛОКТИОНОВА д-р экономических наук,

Александра Леонидовича научный руководитель профессор Мисько О.Н.

2. Утвердить тему диссертационного исследования - «Тарифная политика как
инструмент управления эффективностью деятельности региона (на примере
субъекта Федерации)».

Основание: заявление Локтионова А.Л., решение комиссии по вопросам
прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС
(протокол от 24.02.2022 г. № 49-20/006)

Проректор А.М. Марголин

Приказ вносит начальник Управления
аспирантуры и докторантуры Т.В. Гуслистая

ПРИКАЗ
Москва

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления
филиала РАНХиГС

В соответствии с Положением РАНХиГС о прикреплении лиц для
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре № 02-03 от
10.01.2022 г.

п р и к аз ы в а ю :
1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу

РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата
наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре с 04 мая 2022 года по 03 мая 2025 года и назначить научного
руководителя по специальности:

5.3.7. Возрастная психология
доктор военных наук,

научный руководитель профессор Белов В.В.
НЕВЕРОВУ

Ингу Владимировну

2. Утвердить тему
структура инновационного
коммерческой организации».

Основание: заявление Неверовой И.В., решение комиссии по вопросам
прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС
(протокол от 27.04.2022 года № 49-20/007).

диссертационного исследования - «Психологическая
компонента профессионализма руководителя

А.М. Марголин

ПРИКАЗ
Москва

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления -
филиала РАНХиГС

В соответствии с Положением РАНХиГС о прикреплении лиц для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре № 02-03 от 10.01.2022 г.

приказываю:

1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу
РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре с 05 декабря 2022 года по 04 декабря 2025 года и назначить научного
руководителя по специальности:

5.1.2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки
БУЖАК к.ю.н, доц.

Кирилл Валерьевич научный руководитель Соловьева А.К.научный руководитель

2. Утвердить тему диссертационного исследования - «Меры
административного принуждения, применяемые к иностранным гражданам и лицам
без гражданства».

Основание: заявление Бужака К.В., решение комиссии по вопросам
Прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС
(протокол от 30.11.2022 г. № 49-20/011)

ПРИКАЗ
Москва

от« 2022 года

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления -
филиала РАНХиГС

В соответствии с Положением РАНХиГС о прикреплении лиц для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре № 02-03 от 10.01.2022 г.

приказываю:

1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу
РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре с 28 ноября 2022 года по 27 ноября 2025 года и назначить научного
руководителя по специальности:

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
ПОЛИЙЧУК д.э.н.,проф.

Андрей Сергеевич научный руководитель Дмигриев А.В.научный руководитель

2. Утвердить тему диссертационного исследования - «Противодействие
легализации незаконных доходов в российской и международной экономике».

Основание: заявление Полийчука А.С., решение комиссии по вопросам
прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС
(протокол от 18.11.2022 г. № 49-20/008)

ПРИКАЗ
Москва

• ОТ « 2022 года

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления -
филиала РАНХиГС

в соответствии с Положением РАНХиГС о прикреплении лиц для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре № 02-03 от 10.01.2022 г.

приказываю:

1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу
РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре с 05 декабря 2022 года по 04 декабря 2025 года и назначить научного
руководителя по специальности:

5.6.1. Отечественная история
д.истор.н., проф.

Лушин А.И.
МАТВЕЕВ

Иван Юрьевич научный руководитель

2. Утвердить тему диссертационного исследования - «Роли Романовых после
Февральской революции: династическая и общественно-политическая деятельность
в эмиграции».

Основание: заявление Матвеева И.Ю., решение комиссии по вопросам
прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС
(протокол от 28.11.2022 г. № 49-20/009)

ПРИКАЗ
Москва

от « 2022 года

О прикреплении к аспирантуре
Северо-Западного института управления
филиала РАНХиГС

В соответствии с Положением РАНХиГС о прикреплении лиц для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре № 02-03 от 10.01.2022 г.

приказываю:

1. Прикрепить к Северо-Западному институту управления - филиалу
РАНХиГС для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре с 05 декабря 2022 года по 04 декабря 2025 года и назначить научного
руководителя по специальности:

5.6.1. Отечественная история
д.истор.н., проф.

Лушин А.И.
НЕМИРОВ

Максим Владимирович научный руководитель

2. Утвердить тему диссертационного исследования - «Социальные изменения
периода перестройки в советском обществе в отражении отечественной
периодической печати 1985-1991».

Основание: заявление Немирова М.В., решение комиссии по вопросам
прикрепления Северо-Западного института управления - филиала РАНХиГС
(протокол от 28.11.2022 г. № 49-20/010)